
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

Area – II - U. O. 4: Scuola dell’Infanzia e Personale Educativo  

 

 

           LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il "Testo Unico 

delle disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico; 

VISTO il d.l. 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 

4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 

provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su 

posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO l’articolo 59 del d.l.  25  maggio  2021,  n.  73, convertito          con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06/05/2022, recante disposizioni per le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 

e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 43440 del 19/07/2023, contenente 

istruzioni ed indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento provinciali definitive per la provincia di 

Matera del personale docente di scuola dell’infanzia, scuola primaria, 

scuola secondaria di I e II grado e personale educativo valide per l’a.s. 

2023/2024 pubblicate con decreto dello Scrivente n. 92 del 

19/07/2023; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

VISTE le graduatorie provinciali di supplenza (GPS) definitive del personale 

docente di scuola dell’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di 

I e II grado e personale educativo valevoli per il biennio 2022/2023 - 

2023/2024 pubblicate con decreto dell’A.T. di Matera n. 91 del 

18/07/2023 e successive rettifiche; 

VISTO  il decreto prot. 100 del 7 agosto 2023 di assegnazione delle sedi relative 

ai posti di sostegno della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di I e 

II grado; 

VISTA  la nota di questo ufficio prot. 6603 del 13.10.2023 relativa alla 

pubblicazione delle disponibilità sopraggiunte per il conferimento di 

incarichi a tempo determinato a.s. 2023/24 per la scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di II grado posto comune e sostegno; 

VISTO il bollettino nomine prot. 155 del 13.10.2023; 

VISTO il IX Decreto prot. 156 del 16.10.2023 esclusione GPS – Titolari; 

VISTO il VI Decreto di rettifica GPS prot. 158 del 24.10.2023; 

VISTA  la nota di questo ufficio prot. 7102 del 9.11.2023 relativa alla 

pubblicazione delle disponibilità sopraggiunte per il conferimento di 

incarichi a tempo determinato a.s. 2023/24 per la scuola dell’infanzia; 

VISTO il decreto prot. 7114 del 9.11.2023, con il quale è stata conferita una 

nomina a tempo determinato presso la scuola dell’Infanzia tipo posto 

comune dell’IC “Semeria” di Matera alla docente FORTE Brunetta; 

ACCERTATO che il suddetto posto, resosi vacante a seguito di cessazione, era già stato 

assegnato con il bollettino nomine prot. 155 del 13.10.2023 e successive 

integrazioni a seguito di rinunce; 

ACCERTATA dunque l’indisponibilità del suddetto posto presso la scuola 

dell’Infanzia tipo comune dell’IC “Semeria” di Matera; 

RITENUTO necessario, al fine di rispettare la dotazione organica assegnata dall’USR 

Basilicata all’AT di Matera, procedere all’annullamento della nomina a 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: http://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

tempo determinato conferito alla docente FORTE Brunetta disposta con 

decreto prot. 7114 del 9.11.2023;  

 

DECRETA 

 

L’annullamento del decreto prot. 7114 del 9.11.2023 nella parte in cui dispone la nomina per un 

incarico a tempo determinato in favore della docente FORTE Brunetta nella scuola dell’infanzia tipo 

posto comune presso l’IC “Semeria” di Matera. 

La docente Forte Brunetta sarà riabilitata per i successivi turni di nomina per i posti che 

eventualmente si renderanno disponibili. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 

dall’ordinamento.       

 

 

                LA DIRIGENTE  

            Rosaria CANCELLIERE  
                                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
All’Insegnante FORTE Brunetta 

Al Dirigente Scolastico dell’IC “Semeria” di Matera - SEDE 

All’USR Basilicata - SEDE  

Alle OO.SS. LORO - SEDI  

All’albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT della Repubblica 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-11-10T10:51:08+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-11-10T13:12:37+0100
	protocollo




